no tengan encaje en las otras dos líneas previstas en los apartados anteriores, en los términos 
que se establecen en el Capítulo IV de esta Orden.

Artículo 3.– Dotación presupuestaria.

La cantidad máxima total para las subvenciones previstas en la presente convocatoria se fija en 
doscientos setenta y cinco mil (275.000) euros.

Artículo 4.– Personas y entidades beneficiarias.

1.– Podrán solicitar las subvenciones que se regulan en la presente Orden las siguientes 
personas y entidades:

a) Las federaciones deportivas, los clubes deportivos, las agrupaciones deportivas y las

[...]

SUBVENCIONES PARA CAMPEONATOS DEL MUNDO O CAMPEONATOS DE EUROPA QUE 
SE CELEBREN EN UNA ÚNICA EDICIÓN Y NO TENGAN FORMATO DE CIRCUITO O LIGA

Artículo 20.– Objeto de las subvenciones.

Dentro del marco de las subvenciones previstas en la presente convocatoria, se destinarán 
cuarenta y cinco mil (45.000) euros a subvencionar la organización de competiciones deportivas 
incluidas en el calendario oficial de una Federación Internacional, Federación Europea que tengan 
la consideración de Campeonato del Mundo o Campeonato de Europa que se celebre en una

[...]

1.– La dotación global asignada a esta categoría se repartirá a partes iguales entre las solicitudes 
admitidas, sin que en ningún caso la subvención destinada a una competición pueda superar la 
cuantía solicitada ni los siguientes límites:

a) Campeonatos del Mundo: cuarenta y cinco mil (45.000) euros.

b) Campeonatos de Europa: treinta mil (30.000) euros.

2.– Si como consecuencia de la aplicación de los límites establecidos no se utilizara todo el 
importe asignado en el artículo anterior, se podrán realizar los ajustes necesarios para repartir

[...]

contemplados en este artículo, hubieran obtenido las solicitudes en la fase de valoración, respetando 
la cuantía máxima de subvención establecida o en su caso, si fuera menor, el montante solicitado.

6.– La subvención por actividad no podrá superar en esta categoría la cantidad de veintitrés mil 
(23.000) euros.

7.– Si como consecuencia de la aplicación del límite establecido no se utilizara todo el importe 
asignado en el artículo anterior, se podrán realizar los ajustes necesarios para repartir el excedente 
entre aquellas beneficiarias a las que sí sea posible asignar importes complementarios.

[...]

En relación con la modalidad deportiva surf, se considerará objeto de la subvención la organización 
de competiciones deportivas incluidas en el calendario oficial de la Asociación Internacional, de la 
Federación Europea, y de la Asociación de Surfistas Profesionales (ASP).

La dotación total destinada a estas subvenciones es de ciento treinta mil (130.000) euros.

Artículo 25.– Criterios de valoración, cuantificación y límite de las subvenciones.

La Comisión de Valoración estudiará las solicitudes recibidas y evaluará las mismas en base a 
los siguientes criterios de valoración según modalidades deportivas: